
Determinazione Dirigenziale

N. 2236 del 02/12/2019

Classifica: 010.12 Anno  2019 (7112341)

Oggetto ACCERTAMENTO SOMME PRELEVATE DAL CONTO CORRENTE 
POSTALE N. 22785786 - INTROITI PER DIRITTI DI SEGRETERIA 
PER PRATICHE AUTORIZZATIVE IN MATERIA DI 
MOTORIZZAZIONE, RELATIVI AL MESE DI NOVEMBRE 2019.-

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Centro di Costo 845
Resp. del Proc. Dr.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO
FAILU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO
0 2019 0 451 482 €  2.910,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTO il D.L.gs 31.03.1998, n. 112, con il quale sono state conferite alle Amministrazioni 
provinciali funzioni e compiti in materia di trasporti;

VISTO il provvedimento 14.02.2002 della Conferenza Unificata ai sensi dell’art. 8 del D.L.gs 
28.08.1997  avente  per  oggetto  l’Accordo  Stato-Regioni-Enti  Locali  recante  modalità  operative  e 
procedure per l’applicazione dell’art. 105, comma 3, del D.L.gs 31.03.1998, n. 112;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  Provinciale  n.  106  del  10.06.2002  avente  per  oggetto  la 
costituzione dei diritti di segreteria per l’esercizio di funzioni trasferite dal D.L.gs 112/98;  

VISTA la  delibera  della  Giunta  Provinciale  n.  404  del  14.11.2006  avente  per  oggetto  la 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2236 del 02/12/2019
      1 / 2



variazione dell’importo dei diritti di segreteria, già approvati dalla delibera del Consiglio Provinciale n.  
106 del 10.06.2002;

RILEVATI gli accertamenti desunti dalle rendicontazioni giornaliere relative al conto corrente 
postale n. 22785786  disponibili sul sito www.poste.it, nonché i relativi riepiloghi giornalieri dei singoli 
versamenti verificati sui supporti cartacei trasmessi dalle Poste;

VISTO che la liquidazione delle spese relative alla tenuta del conto corrente postale viene 
effettuata direttamente dalla Direzione Servizi Finanziari;

CONSIDERATO l’introito periodico derivante dal pagamento dei suddetti diritti;

RITENUTO necessario procedere all’accertamento per  il   mese  di novembre 2019 della  
somma di € 2.910,00 sul capitolo 482 del bilancio 2019;

VISTO il  Decreto  del  Sindaco Metropolitano n.  21  del  29/12/2017  con il  quale  è  stato 
conferito l’incarico di Coordinamento dei Dipartimento “Sviluppo Area Territoriale” e della Direzione 
“Patrimonio e TPL”; 

D E T E R M I N A

Di procedere all’accertamento di entrata per il mese di novembre 2019 di € 2.910,00 relativi ai  
diritti di segreteria per l’esercizio di funzioni trasferite dal D. L.gs 112/98, da imputare sul capitolo 482  
del bilancio 2019.

Di liquidare la somma di € 43,21 sul capitolo di uscita 19479 – bilancio 2019 quali spese di 
gestione del conto corrente.

Firenze            02/12/2019                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO 

E TPL - AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2236 del 02/12/2019

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

